ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27»  июня  2022 года                                                                          № 572

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 25.07.2014 № 847 «О проведении ежегодного мониторинга технического состояния многоквартирных домов
на территории города Твери»

Руководствуясь постановлением Правительства Тверской области от 01.02.2022 № 53-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 27.08.2013 № 406-пп», Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 25.07.2014 № 847 «О проведении ежегодного мониторинга технического состояния многоквартирных домов на территории города Твери» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1.   Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, жилищно-строительным кооперативам и иным специализированным потребительским кооперативам, осуществляющим управление и обслуживание многоквартирных домов на территории города Твери, лицам, оказывающим услуги и (или) выполняющим работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме (при непосредственном способе управления многоквартирным домом), в срок до 1 июля ежегодно обеспечивать предоставление в адрес департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери (далее – Департамент ЖКХ и строительства) сведений о техническом состоянии многоквартирных домов, расположенных на территории города Твери, по форме согласно приложению 1 к Порядку проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Тверской области, утвержденному постановлением Правительства Тверской области от 27.08.2013 № 406-пп (далее – Порядок № 406-пп).».
1.2.  Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Департаменту ЖКХ и строительства:
2.1. Обеспечивать в срок до 1 июля текущего года заполнение сведений о техническом состоянии многоквартирных домов, расположенных на территории города Твери, по форме согласно Приложению 1 к Порядку             № 406-пп, в случае, если собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления многоквартирным домом или если принятое решение о выборе способа управления указанным домом не было реализовано.
2.2. Организовать совместно с администрациями районов в городе Твери проведение оценки технического состояния многоквартирных домов в соответствии с пунктами 8 - 10 Порядка № 406-пп.
2.3. Организовать предоставление в Главное управление «Государственная жилищная инспекция» Тверской области в срок до 1 августа текущего года свод информации об оценке технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории города Твери, по форме согласно приложению 2 к Порядку № 406-пп.».
1.3. Приложение к Постановлению признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава города Твери		 			                    А.В. Огоньков